
 

 

 

 

                                                                

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

О прекращении права аренды  

земельным участком 

 

 

В соответствии с п. 2 ст. 45 Земельного кодекса Российской                

Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании выписки из 

Единого государственного реестра юридических лиц от 16.10.2025 года № 

ЮЭ9965-25-156890661, в связи с прекращением деятельности юридического лица 

 

Администрация муниципального образования "Починковский 

муниципальный округ " Смоленской области       п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Прекратить право аренды ДЗАО «Мурыгинский кирпичный завод»  

земельным участком площадью 8000 кв. м с кадастровым номером 

67:14:0010103:291, из категории земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения,  виды разрешенного использования: под 

карьером для добычи кирпичных глин, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка, адрес ориентира: 

Смоленская область, район Починковский, восточнее п. Кирпичный завод, ОГРН 

1026700631540. 

2. Мурыгинскому территориальному комитету Администрации 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области (Наумов И.В.) осуществить необходимые юридические действия, 

связанные с государственной регистрацией прекращения права аренды земельным 

участком, указанным в пункте 1 настоящего постановления.  



2 

 

 

3. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации 

Починковского района Смоленской области от 07.02.2000 № 43 «О 

перерегистрации земельного и горного отвода ДЗАО Мурыгинскому кирпичному 

заводу». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ»  

Смоленской области         А.В. Голуб 



ВЫПИСКА

из Единого государственного реестра юридических лиц

16.10.2025 № ЮЭ9965-25-
156890661

дата формирования выписки

Настоящая выписка содержит сведения о юридическом лице

ДОЧЕРНЕЕ ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО МУРЫГИНСКИЙ КИРПИЧНЫЙ
ЗАВОД  ППИАОАО "СМОЛЕНСКАГРОПРОМСТРОЙ"

полное наименование юридического лица

ОГРН 1 0 2 6 7 0 0 6 3 1 5 4 0

включенные в Единый государственный реестр юридических лиц по состоянию на

« 16 » октября 2025 г.
число месяц прописью год

№ п/п Наименование показателя Значение показателя

1 2 3

Наименование

1 Полное наименование на русском языке ДОЧЕРНЕЕ ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО МУРЫГИНСКИЙ
КИРПИЧНЫЙ ЗАВОД  ППИАОАО
"СМОЛЕНСКАГРОПРОМСТРОЙ"

2 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1026700631540
04.11.2002

3 Сокращенное наименование на русском
языке

ДЗАО МУРЫГИНСКИЙ КИРПИЧНЫЙ
ЗАВОД

4 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1026700631540
04.11.2002

Место нахождения и адрес юридического лица

5 Адрес юридического лица 216466,
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ,
Р-Н ПОЧИНКОВСКИЙ,
Д. КИРПИЧНЫЙ ЗАВОД

6 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1026700631540
04.11.2002

Сведения о регистрации

7 Способ образования Создание юридического лица до 01.07.2002

8 ОГРН 1026700631540

9 Дата присвоения ОГРН 04.11.2002

Страница 1 из 
Выписка из ЕГРЮЛ
16.10.2025 10:47 ОГРН 1026700631540 5



Сведения о регистрации юридического
лица до 1 июля 2002 года

10 Регистрационный номер, присвоенный до 1
июля 2002 года

540

11 Дата регистрации до 1 июля 2002 года 19.07.2000

12 Наименование органа,
зарегистрировавшего юридическое лицо до
1 июля 2002 года

Администрация Починковского района
Смоленской области

13 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1026700631540
04.11.2002

Сведения о регистрирующем органе по месту нахождения юридического лица

14 Наименование регистрирующего органа Управление Федеральной налоговой
службы по Смоленской области

15 Адрес регистрирующего органа ,214040, Смоленская обл,, Смоленск г,,
Гагарина пр-кт,23В,,

16 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2236700329413
25.05.2023

Сведения о прекращении юридического лица

17 Способ прекращения Прекращение деятельности юридического
лица в связи с его ликвидацией на
основании определения арбитражного суда
о завершении конкурсного производства

18 Дата прекращения 20.11.2006

19 Наименование органа, внесшего запись о
прекращении юридического лица

Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы №8 по Смоленской
области

20 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2066712025500
20.11.2006

Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического
лица

21 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ сведений о
данном лице

2066712021550
04.09.2006

22 Фамилия
Имя
Отчество

ТУРКОВ
МИХАИЛ
ИВАНОВИЧ

23 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2066712021550
04.09.2006

24 Должность Конкурсный управляющий

25 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2066712021550
04.09.2006

Сведения об учете в налоговом органе

26 ИНН юридического лица 6712006405

27 КПП юридического лица 671201001

Страница 2 из 
Выписка из ЕГРЮЛ
16.10.2025 10:47 ОГРН 1026700631540 5



28 Дата постановки на учет в налоговом
органе

03.08.2000

29 Сведения о налоговом органе, в котором
юридическое лицо состоит (для
юридических лиц, прекративших
деятельность - состояло) на учете

Территориально-обособленное рабочее
место Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы №1 по
Смоленской области в Починковском
районе

30 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2116712007993
19.08.2011

Сведения о регистрации в качестве страхователя в территориальном органе
Пенсионного фонда Российской Федерации

31 Регистрационный номер страхователя 076015000013

32 Дата регистрации в качестве страхователя 27.06.1991

33 Наименование территориального органа
Пенсионного фонда Российской Федерации

Отделение Фонда пенсионного и
социального страхования Российской
Федерации по Смоленской области

34 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2096712013044
10.12.2009

Сведения о записях, внесенных в Единый государственный реестр юридических лиц

1

35 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение в Единый государственный
реестр юридических лиц сведений о
юридическом лице, зарегистрированном до
1 июля 2002 года

36 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 1026700631540
04.11.2002

37 Наименование регистрирующего органа,
которым запись внесена в ЕГРЮЛ

Межрайонная инспекция Министерства
Российской Федерации по налогам и
сборам №10 по Смоленской области

Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ

38 Серия, номер и дата выдачи свидетельства 67 000307735
04.11.2002

2

39 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Юридическое лицо признано
несостоятельным (банкротом) и в
отношении него открыто конкурсное
производство

40 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2066712021540
04.09.2006

41 Наименование регистрирующего органа,
которым запись внесена в ЕГРЮЛ

Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы №8 по Смоленской
области

Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ

42 Наименование документа Решение суда о признании должника
банкротом и открытии конкурсного
производства

43 Номер документа № А-62-1985/2006

44 Дата документа 15.05.2006

Страница 3 из 
Выписка из ЕГРЮЛ
16.10.2025 10:47 ОГРН 1026700631540 5



Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ

45 Серия, номер и дата выдачи свидетельства 67 001326161
04.09.2006

3

46 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Формирование ликвидационной комиссии
юридического лица, назначение
ликвидатора (конкурсного управляющего)

47 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2066712021550
04.09.2006

48 Наименование регистрирующего органа,
которым запись внесена в ЕГРЮЛ

Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы №8 по Смоленской
области

Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ

49 Наименование документа Решение суда о признании должника
банкротом и открытии конкурсного
производства

50 Номер документа № А-62-1985/2006

51 Дата документа 15.05.2006

Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ

52 Серия, номер и дата выдачи свидетельства 67 001326162
04.09.2006

4

53 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Прекращение юридического лица
(ликвидация юридического лица в связи с
завершением конкурсного производства в
деле о несостоятельности (банкротстве))

54 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2066712025500
20.11.2006

55 Наименование регистрирующего органа,
которым запись внесена в ЕГРЮЛ

Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы №8 по Смоленской
области

Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ

56 Наименование документа Определение суда о завершении
конкурсного производства

57 Номер документа А-62-1985/2006

58 Дата документа 26.10.2006

Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ

59 Серия, номер и дата выдачи свидетельства 67 001326492
20.11.2006

5

60 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление сведений о регистрации
юридического лица в качестве страхователя
в территориальном органе Пенсионного
фонда Российской Федерации

61 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2096712013044
10.12.2009

Страница 4 из 
Выписка из ЕГРЮЛ
16.10.2025 10:47 ОГРН 1026700631540 5



Сертификат: 187919908000249499218334791526102343993

Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ

ДАННЫХ

Действителен: с 05.03.2025 по 29.05.2026

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

62 Наименование регистрирующего органа,
которым запись внесена в ЕГРЮЛ

Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы №8 по Смоленской
области

6

63 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление сведений об учете
юридического лица в налоговом органе

64 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2116712007993
19.08.2011

65 Наименование регистрирующего органа,
которым запись внесена в ЕГРЮЛ

Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы №8 по Смоленской
области

Выписка  сформирована  с  использованием  сервиса  «Предоставление  сведений  из
ЕГРЮЛ/ЕГРИП»,  размещенного на официальном сайте ФНС России в  сети Интернет по
адресу:  https://egrul.nalog.ru

Страница 5 из 
Выписка из ЕГРЮЛ
16.10.2025 10:47 ОГРН 1026700631540 5






	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

